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صورتجلسه تفاهم خود اظهاري با کانون سراسري انجمن هاي صنفي کارفرمايي سنگبري هاي ايران و سازمان امور
مالياتي کشور در اجراي ماده 158 قانون مالياتهاي مستقيم براي عملکرد سال 1386

 

شماره: 34944/ 230
تاريخ: 16/04/1387

پيوست: دارد
 

دستورالعمل
 

م52115887

 
مخاطبين/
ذينفعان

اداره کل امور مالياتي......
امور مالياتي شهر و استان تهران

صورتجلسه تفاهم خوداظهاري با کانون سراسري انجمن هاي صنفيموضوع
کارفرمايي سنگبري هاي ايران و سازمان امور مالياتي کشور در اجراي ماده

158 قانون مالياتهاي مستقيم براي عملکرد سال 1386
احتراماً ، به پيوست صورتجلسه تفاهم خوداظهاري با کانون سراسري انجمن هاي صنفي
کارفرمايي سنگبري هاي ايران و سازمان امور مالياتي کشور در اجراي ماده 158 قانون

مالياتهاي مستقيم براي عملکرد سال 1386 جهت اجرا ارسال مي گردد.
 
 

محمود شکري
معاون عملياتي

 
 
 

صورتجلسه تفاهم خوداظهاري با کانون سراسري انجمن هاي صنفي کارفرمايي سنگبري هاي ايران در
اجراي ماده 158 براي عملکرد سال 1386 صاحبان مشاغل موضوع ماده 95 قانون مالياتهاي مستقيم

 
با توکل به خداوند قادر و متعال و در اجراي ماده 158 ق.م.م به منظور برقراري تعامل و جلب مشارکت
و تشکل هاي حرفه اي در جهت اجراي مطلوبتر عدالت مالياتي و استفاده بهينه از منابع و با در نظر
گرفتن اوضاع و احوال اقتصادي و موقعيت اقليمي براي تعيين ماليات عملکرد سال 1386 صاحبان
محترم مشاغل موضوع ماده 95 ق.م.م، جلسه اي با حضور نمايندگان محترم کانون سراسري انجمن
هاي صنفي کار فرمايي سنگبري هاي ايران و سازمان امور مالياتي کشور در تاريخ 16/4/1387 در
محل سازمان امور مالياتي کشور برگزار و تصميماتي به شرح زير اتخاذ گرديد. ماليات عملکرد سال
1386 اعضاي تحت پوشش کانون مذکور با رعايت شرايط مقرر به شرح جدول زيرمورد تفاهم قرار گرفت.

 
جدول درصد رشد ماليات مورد تفاهم خوداظهاري

 
ميزان ماليات قطعي شده عملکرد سال 1385رديف

بارعايت ساير شرايط زير
درصد رشد براي عملکرد سال 1386

%18تا                 000/000/5 ريال1
%20تا                 000/000/15ريال2
%22بالاتر از                 000/000/15ريال7

 
مبناي تفاهم خوداظهاري

1- مبناي محاسبه ماليات براي عملکرد سال 1386 ماليات قطعي شده عملکرد سال 1385 مي باشد.
چنانچه ماليات قطعي شده عملکرد سال 1385 برخي از اعضاء به علت عدم تسليم اظهارنامه، بدون
اعمال معافيت موضوع ماده 101 ق.م.م. محاسبه شده باشد ابتدا مي بايست ماليات قطعي شده
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وضعیت سند: -

امضا کننده: معاون عملیاتی )محمود شکری(

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی
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مذکور با فرض اعمال معافيت مقرر و تا حدي که از ماليات طبق شرايط خوداظهاري عملکرد سال 1385
کمتر نباشد محاسبه و سپس درصد رشد مورد نظر براي عملکرد سال 1386 اعمال گردد.

2- مؤدياني که پرونده مالياتي عملکرد سال 1385 آنان قطعي نشده است، ماليات قطعي شده عملکرد
سال 1384 آنان با 22 درصد افزايش،مبناي محاسبه براي ماليات مورد تفاهم قرار مي گيرد . مشروط بر
اينکه پرونده مالياتي مؤديان مذکوردر سال 1385 توسط اداره امور مالياتي مورد رسيدگي قرار نگرفته

باشد.
3- مؤديانيکه در عملکرد سال 1385 فعاليت کامل داشته ولي مشمول پرداخت ماليات نشده اند، در
صورتيکه درآمد مشمول ماليات عملکرد سال 1386 خود را با افزايش ميزان15%)پانزده درصد( نسبت
به درآمد مشمول ماليات قطعي شده عملکرد سال 1385 ابراز نمايند، مشمول تفاهم خوداظهاري

خواهند بود.
4- هر گاه ماليات تشخيصي يا قطعي شده عملکرد سال 1385 اعضاء، برا ساس فعاليت مؤدي و به
دلايلي براي قسمتي از سال مذکور بوده باشد، ابتداء ماليات قطعي شده مذکور براي يکسال تمام

محاسبه، و سپس درصد رشد مورد نظر براي عملکرد سال 1386 اعمال مي گردد.
5- چنانچه ماليات تشخيصي يا قطعي شده عملکرد سال 1385 اعضاء با رعايت مواد 165،137و 172
قانون مالياتهاي مستقيم تعيين گرديده باشد ابتداء مي بايست ماليات متعلقه بدون در نظر گرفتن
مواد مذکور براي آن سال تعيين و سپس درصد رشد مورد نظر براي تعيين ماليات مورد تفاهم
خوداظهاري براي عملکرد سال 1386 محاسبه گردد. همچنين پرداختهاي انجام شده در سال 1386 در

اجراي مواد مذکور با رعايت مقررات از درآمد مشمول ماليات اين مؤديان قابل کسر مي باشد.
تسهيلات

6- به منظور ايجاد تسهيلات لازم براي وصول ماليات مورد تفاهم با رعايت مقررات ماده 167 ق.م.م،
40% )چهل درصد( ماليات به صورت نقد و مابقي حداکثر در 6 قسط مساوي ماهانه از اول مرداد ماه

سال جاري تقسيط مي گردد.
7- هر يک از انجمن هاي صنفي و يا اتحاديه استاني حسب مورد با رعايت شرايط زير مي توانند
  % )سه درصد( از اعضاي خود را که در سال 1386 بنا به شرايط خاص از درآمد ماليات حداکثر3 

کمتري برخوردار بوده اند به ميزان کمتر از موارد تفاهم شده تعيين نمايند.
1- 7- انجمن هاي صنفي يا اتحاديه هاي استاني مکلف است فهرست اعضاء مذکور را حداکثر تا تاريخ
31/5/87 به انضمام مدارک به اداره کل / اداره امور مالياتي ذيربط تسليم نمايد. در صورت عدم ارايه
فهرست مذکور در موعد مقرر موديان مورد نظر) موديانيکه خارج از چارچوب اين تفاهم نسبت به

تسليم اظهارنامه مالياتي و پرداخت ماليات متعلق اقدام نموده اند( مشمول اين توافق نخواهند بود.
7-2- درصد انتخابي موضوع اين بند بر اساس تعداد اظهارنامه هاي تسليمي در چارچوب تفاهم مربوط

به هر استان خواهد بود.
8- عدم پرداخت اقساط در سر رسيد مقرر مانع از صدور برگ قطعي براي مؤديانيکه در چارچوب تفاهم
نامه، اظهارنامه تسليم نموده اند نخواهد بود. و در صورت عدم پرداخت اقساط تا پايان زمان مقرر در
تفاهم، مشمول جريمه مقرر در ماده 190ق.م.م از تاريخ سررسيد بوده که غير قابل بخشودگي خواهد

بود.
نمونه انتخابي

9- در اجراي مقررات ماده 158 ق.م.م. نمونه انتخابي براي رسيدگي از بين اظهارنامه هاي تسليمي در
چارچوب تفاهم خوداظهاري و حداکثر به ميزان پنج درصد اظهارنامه هاي تسليمي در چارچوب تفاهم با
نظر مدير کل امور مالياتي ذيربط تعيين خواهد شد. مشروط بر اينکه در دو سال گذشته به عنوان نمونه

جهت رسيدگي انتخاب نشده باشد.
ساير مقررات

10- در مشارکت مدني ماليات قطعي شده عملکرد سال 1385 هر يک از شرکاء با رعايت ساير شرايط
ملاک عمل خواهد بود و هر شريک با رعايت شرايط تفاهم خوداظهاري مشمول تفاهم خواهد بود. و در
صورت تغيير سهم مالکيت شرکاء نسبت به عملکرد سال 1385 ابتداء مي بايست ماليات عملکرد سال
1385با توجه به سهم مالکيت جديد محاسبه و سپس درصد هاي رشد مورد نظر براي تعيين ماليات

مورد تفاهم خوداظهاري براي سال 1386 اعمال گردد.
11- شرايط استفاده اعضاء از اين تفاهم نامه تسليم اظهارنامه مالياتي عملکرد سال 1386 در موعد

مقرر قانوني و رعايت شرايط مقرر در اين تفاهم نامه مي باشد.
12- در مشارکت مدني چنانچه شريک يا شرکائي در عملکرد سال 1385) با رعايت ساير شرايط فوق(
مشمول ماليات نشده اند در صورتيکه درآمد مشمول ماليات عملکرد سال 1386 خود را متناسب با
سهم شريکي که کمترين ماليت قطعي شده عملکرد سال 1385 را داشته است و با رعايت شرايط مورد

تفاهم اظهار نمايند مشمول تفاهم خوداظهاري خواهند بود.
13- پرونده مالياتي مؤدياني که سال 1386 اولين سال فعاليت آنها مي باشد و يا اينکه حسب مورد
شرايط موضوع بندهاي)2،1و 3( را ندارند، مشمول اين تفاهم نبوده و توسط واحد مالياتي رسيدگي

خواهد شد.
14- صاحبان مشاغلي که نسبت به عملکرد سال 1385 تغيير شغل داشته اند مشمول تفاهم نخواهند

شد.

کارشناسان رسمي دادگستري سراسر
کشور وسازمان امور مالياتي کشور
در اجراي ماده 158 قانون مالياتهاي

مستقيم براي عملکرد سال 1387
صورتجلسه تفاهم خواظهاري با 

کانون سراسري انجمن هاي صنفي
کارفرمايي سنگبري هاي ايران و
سازمان امور مالياتي کشور در اجراي
ماده 158 قانون مالياتهاي مستقيم

براي عملکرد سال 1387
توافق و تفاهم خوداظهاري عملکرد 

سال 1387 صاحبان مشاغل امور
صنفي

صورتجلسه تفاهم خوداظهاري بين 
کانون سردفترداران ودفتر ياران
وسازمان امورمالياتي کشوردراجراي
ماده 158قانون مالياتهاي مستقيم

براي عملکرد سال 1387
صورتجلسه تفاهم خوداظهاري بين 

سازمان نظام مهندسي ساختمان
استان تهران وسازمان امور مالياتي
کشور در اجراي ماده 158 قانون
مالياتهاي مستقيم براي عملکرد سال

1387
تفاهم خوداظهاري درآمد مشمول 

ماليات وماليات عملکرد سال 1387
صاحبان مشاغل امور صنفي در
اجراي ماده 158 قانون مالياتهاي

مستقيم
   سایر اسناد مرتبطسایر اسناد مرتبط
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15- مؤديانيکه نسبت به پرداخت يا ترتيب پرداخت بدهي هاي مالياتي قطعي و ابلاغ شده مشاغل)
به استثناي پرونده هايي که در مراجع قانوني مطرح مي باشد( عملکرد سنوات لغايت 1385 خود

حداکثر تا تاريخ)31/5/1387( اقدام ننمايند مشمول تفاهم خوداظهاري نخواهند بود.
16- اظهارنامه هايي که حائز شرايط مقرر در اين تفاهم نامه بوده و به عنوان نمونه جهت رسيدگي

انتخاب نشوند و مشمول بند18 قرار نگيرند قطعي تلقي مي گردند.
17- مؤديانيکه اظهارنامه آنها در اجراي بند)9( اين تفاهم نامه به عنوان نمونه انتخاب و مورد رسيدگي
قرار مي گيرند در صورتيکه درآمد مشمول ماليات مشخصه قطعي)قبل از کسر معافيت(با رقم اظهار شده

از طرف مؤدي بيش از 15 درصد اختلاف داشته باشد مشمول حکم ماده 194 ق.م.م خواهند بود.
18- هر گاه طبق گزارش مستدل گروه منتخب سازمان يا مدير کل امور مالياتي ذيربط براي هر يک از
مؤديان، مشخص گردد در آمد مشمول ماليات بدست آمده) پس از کسر معافيت( به ميزان بيش از
15% با درآمد مشمول ماليات)پس از کسر معافيت( ابرازي مغايرت دارد در اين صورت پرونده مالياتي
عملکرد سال 1386 آن مؤدي از تفاهم خوداظهاري خارج و توسط اداره امور مالياتي مربوط رسيدگي
خواهد شد. مشروط بر اينکه ليست اينگونه مؤديان حداکثر تا تاريخ 31/6/1387 به معاونت عملياتي

سازمان امور مالياتي کشور اعلام شده باشد.
اجراي اين بند مانع از اجراي مقررات مواد 156 و 227 قانون مالياتهاي مستقيم در خصوص درآمد و
فعاليت کتمان شده هر يک از مؤديان مشمول اين تفاهم نامه نخواهد بود و در اين صورت

ماليات مابه التفاوت برابر مقررات قابل مطالبه و وصول مي باشد.
تعهدات

19- کانون سراسري انجمن هاي صنفي کارفرمايي سنگبري هاي ايران مکلف است تمام تلاش و
مساعي خود را جهت جلب مشارکت اعضاي خود به منظور رعايت مفاد اين تفاهم نامه و همچنين
تکميل اطلاعات اظهارنامه مالياتي از جمله مشخصات کامل هويتي شامل: کد ملي، شماره سري و
سريال شناسنامه، کد پستي، شماره عضويت در انجمن و ... بعمل آورده و آنها را ترغيب به نگهداري

دفاترو اسناد و مدارک براي عملکرد سال 1388 بنمايد.
20- ادارات کل امور مالياتي آمادگي دارند تا راهنمائي هاي لازم را نسبت به چگونگي تنظيم و تکميل

اظهارنامه مالياتي بنمايند.
® اين تفاهم نامه در سه نسخه که هر کدام حکم واحد دارد در تاريخ 16/4/1387 تنظيم گرديده

است
 
محل امضاء نمايندگان سازمان امور مالياتي کشور
 
علي اکبر عرب مازار
رئيس کل سازمان امور مالياتي کشور
 
محمود شکري
معاون عملياتي
 
محل امضاء نمايندگان کانون سراسري انجمن هاي صنفي کارفرمايي سنگبري هاي ايران
 
رضا احمدي
رئيس کانون
 
محمد تقي ابراهيمي
عضو هيئت رئيسه
 
محمد اميني
عضو هيئت رئيسه
 
حسين امير يوسفي
عضو هيئت رئيسه
 
 

 
 

مواد قانونی وابسته

 
ماده 158- حذف شد. )1(
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1 .به موجب بند 22 ماده واحده قانون اصلاح قانون مالياتهاي مستقيم، مصوب 31/4/1394...
بازگشت
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